
 
Fredy Hirsch a děti holocaustu : příběh zapomenutého německého 
hrdiny / Dirk Kämper ; z německého originálu Fredy Hirsch und die 
Kinder des Holocaust ... přeložil Dušan Špitálský -- Vydání první 
Praha : Academia, 2022 -- 267 stran – cze 
 
ISBN 978-80-200-3357-4 
Sign.: II 119290V1 
 
vychovatel ; výchova ; péče ; dítě ; mládež ; Hirsch, Fredy, ; 
Německo; Židé sionisté ; oběti nacismu ; holocaust (1939-1945) ; 
koncentrační tábory ; židovské děti ; 20. století ; 1939-1945 ; 1916-
1944 
 
Životní osudy německého vychovatele židovského původu, který se 
po obsazení Prahy nacisty zasloužil o záchranu židovských dětí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527233 
 
 
 
Geschichten aus dem Riesengebirge in Comics / Jiří Louda, Tomáš 
Chlud ; Übersetzung: Hans-Jürgen Warsow 
Vrchlabí : Zdeňka Drahná unter dem Markenzeichen des 
Grafikstudios Green Mango, 2021 -- 131 stran – ger 
 
ISBN 978-80-908041-4-2 
Sign.: III 41305V1 
 
němčina ; dějiny ; Gendorfer z Gendorfu, Krištof, ; Komenský, Jan 
Amos, ; Poniatowska, Krystyna, ; Kablíková, Josefina, ; Krkonoše 
(Česko a Polsko : pohoří : oblast) ; osobnosti 
 
Komiksová kniha v několika krátkých příbězích chronologicky 
popisuje velmi odlehčenou formou nejdůležitější okamžiky historie 
Krkonoš. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527220 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/527233
https://katalog.npmk.cz/documents/527220


Jan Amos : historický komiks / kreslí a píše Aleš Mrázek 
Žandov : Poutníkova četba, [2020] -- 111 stran -- cze 
ISBN 978-80-87606-38-4 
Sign.: III 41306V1 
pedagog ; křesťanství ; politika ; dějiny ; Komenský, Jan Amos, ; 
Evropa ; Česko ; křesťanští filozofové ; evangeličtí teologové ; 
protireformace ; náboženské poměry ; 17. století ; 1592-1670 
 
Život významného českého myslitele a posledního biskupa Jednoty 
bratrské v zestručnělé kreslené formě. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527214 
 
 
Když přichází na svět miminka do dlaně -- Vydání první 
Praha : Nedoklubko, 2022 -- 446 stran -- cze 
ISBN 978-80-908525-0-1 
Sign.: II 119291V1 
těhotenství ; narození ; raná péče ; péče o dítě ; pediatrie ; medicína 
; lékařská péče ; podpora ; rodina ; rané dětství ; kojenec ; rizikové 
těhotenství ; předčasný porod ; nedonošené děti ; novorozenci ; 
kazuistika 
 
Soubor textů odborníků různých specializací, které seznamují 
laickou veřejnost s problematikou rizikového těhotenství, 
předčasných porodů a péče o nezralé novorozence. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527141 
 
Komenský mu říkal synu : kým vším byl Petr Figulus Jablonský? / 
autorka textu: Hana Hlouchová ; překlad z anglického jazyka: Ondřej 
Bezděk, překlad z francouzského jazyka: Jan Zezula, překlad z 
latinského jazyka: Martin Steiner, Ondřej Bezděk, Hana Hlouchová, 
překlad z polského jazyka: Anna Plasová -- První vydání 
Výprachtice : Klíček, 2019 -- 63 stran – cze 
ISBN 978-80-907667-0-9 
Sign.: III 41307V1 
církev ; křesťanství ; náboženství ; dějiny ; emigrace ; Figulus 
Jablonský, Petr, ; Komenský, Jan Amos, ; Jednota bratrská ; Česko ; 
Evropa ; náboženské poměry ; biskupové ; duchovní ; diplomaté ; 
náboženská emigrace ; cesty a pobyt ; čeští bratři ; církevní život ; 
1619-1970 ; 17. století 
 
Kniha vypráví o Petru Figulovi Jablonském, který žil v době plné 
politických zvratů, nejistot a osobních ztrát. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527216 

https://katalog.npmk.cz/documents/527214
https://katalog.npmk.cz/documents/527141
https://katalog.npmk.cz/documents/527216


Komiksová biologie / Larry Gonick a Dave Wessner ; z anglického 
originálu The cartoon guide to biology ... přeložila Eva Vlčková -- 
První vydání 
Praha : Euromedia Group, 2021 -- 319 stran – cze 
 
ISBN 978-80-242-7822-3 
Sign.: II 119300V1 
 
biologie ; chemie ; cytologie ; evoluce ; fotosyntéza ; biologická 
systematika 
 
Představuje zábavnou a jednoduchou formou celou řadu podoblastí 
v rámci biologické vědy týkající se např. biochemie, biofyziky, 
buněk, energie, dýchání, fotosyntézy, genů, klasifikace, 
rozmnožování či evoluce. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526932 
 
 
 
 
 
 
 
Někde ještě svítí slunce : dětství ve stínu holokaustu / Michael 
Gruenbaum, Todd Hasak-Lowy ; z anglického originálu přeložil Jiří 
Zbořil -- Vydání první 
Praha : P3K 2017 -- 302 stran, 8 nečíslovaných stran obrazových 
příloh – cze 
 
ISBN 978-80-87343-76-0 
Sign.: II 119293V1 
 
dítě ; válka ; dětství ; Gruenbaum, Michael, ; Terezín (koncentrační 
tábor) ; Česko; židovské děti ; koncentrační tábory ; deportace ; 
holocaust (1939-1945) ; druhá světová válka (1939-1945) ; 1939-
1945 
 
Paměti psané v první osobě přítomného času sledují očima mladého 
Michaela stále otřesnější vývoj událostí v nacisty okupovaném 
Československu mezi lety 1939-1945. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527235 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/526932
https://katalog.npmk.cz/documents/527235


Od prožívání k jednání : předpoklady a cíle Stanislavského reformy 
/ Stanislavskij ; editor a autor studie Od prožívání k umění Jaroslav 
Vostrý ; Stanislavského texty přeložila Alena Morávková -- Vydání 
první 
V Praze : KANT - Karel Kerlický pro AMU, 2022 -- 148 stran – cze 
ISBN 978-80-7437-367-1 
Sign.: II 119296V1 
 
divadlo ; pedagog ; dramatické umění ; Stanislavskij, Konstantin 
Sergejevič, ; herectví ; herecká technika ; divadelní pedagogika ; 19.-
20. století 
Vedle přípravných materiálů k zásadním dílům, v nichž Stanislavskij 
formuloval svůj „systém“ či „metodu“ herecké tvorby, 
uveřejňujeme také stať, v níž pro Britskou encyklopedii shrnul svou 
uměleckou, teoretickou i pedagogickou koncepci, a konečně i jeden 
z posledních textů o přístupu k tvorbě herecké postavy, na němž 
pracoval před koncem svého života. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527092 
 
Planeta Praha / texty Jan Albert Šturma, Ondřej Sedláček, Petr 
Šípek, David Storch ; ilustrace: Silvie Luběnová -- První české vydání 
[Praha] : Jana Kostelecká - jakost, [2022] -- 335 stran – cze 
ISBN 978-80-907800-2-6 
Sign.: II 119297V1 
 
příroda ; město ; člověk ; živočich ; rostlina ; Praha (Česko) ; přírodní 
zajímavosti ; synantropní vegetace ; synantropní živočichové 
Průvodce nečekaně pestrou přírodou města od odborných poradců 
filmu Planeta Praha. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527108 
 
 
Příběhy z Krkonoš v komiksech / Jiří Louda, Tomáš Chlud 
Vrchlabí : Zdeňka Drahná pod značkou grafického studia a 
nakladatelství Green Mango, 2021 -- 131 stran – cze 
ISBN 978-80-908041-3-5 
Sign.: III 41309V1 
dějiny ; Gendorfer z Gendorfu, Krištof, ; Komenský, Jan Amos, ; 
Poniatowska, Krystyna, ; Kablíková, Josefina, ; Krkonoše (Česko a 
Polsko : pohoří : oblast); osobnosti 
Komiksová kniha v několika krátkých příbězích chronologicky 
popisuje velmi odlehčenou formou nejdůležitější okamžiky historie 
Krkonoš. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527217 

https://katalog.npmk.cz/documents/527092
https://katalog.npmk.cz/documents/527108
https://katalog.npmk.cz/documents/527217


Vysněná vášeň : výklad metody herecké práce / Lee Strasberg ; z 
anglického originálu A dream of passion ... přeložil Jan M. Heller -- 
Vydání první 
V Praze : Nakladatelství Akademie múzických umění, 2022 -- 178 
stran, 16 nečíslovaných stran obrazových příloh -- cze 
ISBN 978-80-7331-582-5 
Sign.: II 119298V1 
 
divadlo ; pedagog ; dramatické umění ; dramatická výchova ; 
pedagogika ; Strasberg, Lee, ; Stanislavskij, Konstantin Sergejevič, ; 
Spojené státy americké ; Rusko; režiséři ; herci ; režie ; herectví ; 
herecká technika ; 20. století ; 19.-20. století 
Pojednává o teorie herectví, kterou vytvořil K. S. Stanislavskij a 
rozpracoval Strasberg v tzv. Metodu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526989 

https://katalog.npmk.cz/documents/526989

